
 

 
Informacija o sprovedenom postupku javne nabavke za izbor usluga revizije 

finansijskih izvještaja za 2017. godinu Agencije za civilno vazduhoplovstvo, sa 
prijedlogom odluke  o imenovanju nezavisnog revizora 

 
Odredbom člana 13 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju (“Službeni list CG”, br. 30/12 i 
30/17) propisano je da svi obračuni prihoda i rashoda Agencije za civilno vazduhoplovstvo 
podliježu godišnjoj reviziji od strane nezavisnog ovlašćenog revizora, kojeg imenuje Vlada 
Crne Gore, u skladu sa zakonom kojim su uređene javne nabavke. 
 
Planom javnih nabavki za 2018. godinu Agencije za civilno vazduhoplovstvo, br. 01/1-
2575/1-17 od 17.01.2018. godine, pod rednim brojem 19 utvrđena je javna nabavka usluga 
revizije Finansijskih iskaza Agencije za 2017. godinu, postupkom nabavke male vrijednosti, 
procijenjene vrijednosti 5.000,00 eura. 
   
Odredbom člana 21 stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17) propisano je da je naručilac dužan da nabavku usluga ispod vrijednosti od 
15.000,00 EUR-a (nabavka male vrijednosti) sprovodi u skladu sa članom 30 ovog zakona. 
 
Odredbom člana 30 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14 , 28/15 
i 42/17), propisano je da se na nabavke male vrijednosti primjenjuje postupak koji utvrdi 
naručilac posebnim aktom, uz poštovanje načela javnih nabavki. 
 
Agencija za civilno vazduhoplovstvo, kao naručilac, u skladu sa navedenom odredbom člana 
30 Zakona o javnim nabavkama, donijela je Pravilnik o postupanju Agencije za civilno 
vazduhoplovstvo prilikom sprovođenja postupka nabavke male vrijednosti, broj: 01/2-2034/1-
17 od 06.10.2017. godine,kojim je uređena nabavka usluga jednake ili manje vrijednosti od 
15.000,00 eura. 
 
Odredbom člana 14 stav 1 Pravilnika o postupanju Agencije za civilno vazduhoplovstvo 
prilikom sprovođenja postupka nabavke male vrijednosti, propisano je da će  se  nabavka 
roba, usluga ili radova procijenjene vrijednosti jednake ili manje od 5.000,00 eura sa PDV-
om, realizovati direktnim prihvatanjem predračuna/profakture, ugovora ili drugog 
odgovarajućeg dokumenta u zavisnosti od predmeta nabavke, nakon saglasnosti ovlašćenog 
lica naručioca. Stavom 2 člana 14 navedenog pravilnika propisano je da postupak nabavke 
male vrijednosti jednake ili manje od 5.000,00 eura sa PDV-om, sprovodi službenik za javne 
nabavke. 
 
 
U skladu sa navedenim odredbama Pravilnika o postupanju Agencije za civilno 
vazduhoplovstvo prilikom sprovođenja postupka nabavke male vrijednosti, Ovlašćeno lice 
Naručioca, direktor Agencije za civilno vazduhoplovstvo, Odlukom, broj: 08/1-552/1-18 od 
18.03.2018. godine, dao je saglasnost da se nabavka usluga revizije Finansijskih iskaza 
Agencije za civilno vazduhoplovstvo za 2017. godinu  kao nabavka usluga male vrijednosti, u 
iznosu od 5.000,00 eura, izvrši direktnim prihvatanjem ugovora koji dostavi Izvršilac usluge, 
nakon izbora ponude, koju će Izvršilac usluge dostaviti Agenciji za civilno vazduhoplovstvo, 
na osnovu zahtjeva za dostavljanje ponude. 
 
Službenik za javne  u Agenciji za civilno vazduhoplovstvo, dana 19.03.2018. godine, dostavio 
je zahtjeve za dostavljanje ponuda renomiranim revizorskim kućama: Reviko DOO, 
Podgorica, ERC sitem DOO, Herceg Novi i Eurorev DOO, Podgorica da u roku od pet dana 
dostave svoje ponude za obavljanje usluga revizije Finansijskih iskaza Agencije za civilno 
vazduhoplovstvo za 2017. godinu 
  
Po navedenom zahtjevu , u ostavljenom roku, dostavljane  su ponude sljedećih ponuđača: 
Reviko DOO, Podgorica sa naknadom za uslugu revizije u iznosu od 4.961,00 eura, ERC 



 

System DOO, Herceg Novi sa naknadom za uslugu revizije od 5.000,00 eura i EUROREV 
DOO Podgorica sa naknadom za uslugu revizije u iznosu od 4.840,00 eura. 
 
Svi navedeni ponuđači, koji su dostavili ponude u naznačenom roku ispunjavaju tražene 
uslove, a dominantni kriterijum bio je najniža ponuđena cijena. Imajući u vidu da je ponuđena 
cijena ponuđača DOO EUROREV, Podgorica, najniža, odnosno da iznosi 4.840,00 € sa 
PDV-om, Agencija za civilno vazduhoplovstvo, kao naručilac, ocijenila je kao najpovoljniju 
ponudu ovog ponuđača, sa kojim bi, nakon imenovanja  od strane Vlade Crne Gore, 
zaključila ugovor o reviziji Finansijskih iskaza Agencije za 2017. godinu, direktnim 
prihvatanjem ugovora. 
 
S tim u vezi, a u skladu sa odredbom člana 13 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju i 
dosadašnjom praksom predlažemo da Vlada Crne Gore za nezavisnog revizora za reviziju 
Finansijskih iskaza Agencije za civilno vazduhoplovstvo za 2017. godinu imenuje revizorsku 
kuću EUROREV DOO iz Podgorice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P R E D L O G 
 

 Na osnovu člana 13 stav 7 Zakona o vazdušnom saobraćaju  („Službeni 
list CG“, br. 30/12 i 30/17), Vlada Crne Gore na sjednici, održanoj dana 
..........  godine, donijela je  
 
 

O D L U K U 
 o imenovanju nezavisnog revizora za reviziju finansisjkih 

iskaza Agencije za civilno vazduhoplovstvo za 2017. godinu 
 
 

1. Za nezavisnog revizora za reviziju Finansijskih iskaza Agencije za 
civilno vazduhoplovstvo za 2017. godinu, imenuje se DOO EUROREV iz 
Podgorice. 
  
2. Ovlašćuje se direktor Agencije za civilno vazduhoplovstvo, Dragan 
Đurović da, kao ovlašćeno lice, zaključi Ugovor o vršenju usluga revizije 
sa imenovanim nezavisnim revizorom iz tačke 1 ove odluke. 
                                                              
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
   
 
Broj: 
Podgorica,____________ 2018. godine 

 
 

Vlada Crne Gore 
 

                                                     Predsjednik 
  Duško Marković 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




